Originale

&(Copia
COMUNE DI CITTAREALE
(Provincia di Rieti)

SERVIZIO AMMINISTRATIVO .
RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO: Cococcioni Angela

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

M. 238 del 27.09.2019

SR : .
Oggetto: Attuazione P.R.O. Impegno di spesa e liquidazione Contributo per I'Autonoma
BH : . =
Sistemazione a favore della Sig.ra Dafano Andreina. o »
**************************************ﬂw*x***wk****w *

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

***********k#***********k*

Premesso che i Comune di Cittareale ¢ nel cratere del terremoto del 24.08 - 26 ¢ 30. 10.2016, come da

allegato 1 al D.L. 189/2016; ) o ‘ _
Richiamata la Delibera del Consiglio dei Ministri del 25.08.2016: “dichiarazione stato dj emergenza in

conseguenza dell'eccezionale evento sismico del giorno 24.08.2016” fino al 180° giorno dalla data della
suddetta delibera: o
Richiamato il D.L. n.189 del 17.10.2016 avente Per oggetto: “Interventi urgenti in favore delle popolazion|
colpite dal sisma del 24.08.2016", che all'art.5 comma 2 lettera f) prevede I'erogazione-f“‘mo al 100% delle
Spese sostenute dai soggetti che abitano in localj sgomberati dalle competenti autorita, per l'autonomg
sistemazione ed altro, ricadenti nej Comuni di cuj all'allegato | del presente decreto, tra cui il Comune di
Cittareale:

Richiamato, altresi, il D.L. n.205 de| [1.11.2016 avente Per oggetto: “nuovi intervent; in favore delle
popolazioni e dei territor interessati dagli eventi sismici del 2016™

Richiamata 'OCppc n.388/2016 avente PET 0ggetto: “primi intervent urgenti di Protezione Civile
conseguenti all'eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche Umbria
e Abruzzo il 24.08.2016™,

Richiamata 'OCDpC n.408/2016-aventc per oggetto: “ulteriori interventi urgenti di Protezione Civile
conseguenti all'eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria
€ Abruzzo a partire dg] giorno 24.08.2016™;

Viste inoltre le note UC.’TERAG[61’0044398 € successive con le qualj sj danno le indicazion; Operative e
attuative delle OCDPC:

Richiamata |4 Delibera del Consiglio dei Ministri del 20.0] 2017 recante: “Estensione degli effetti della
dichiarazione dello Stato di emergenza adottato con la delibera de] 25 agosto 2016 in conseguenza degli
ulteriori even sismici che i giorno 18 gennaio 2017 hanno colpito nuovamente i territorio delle Regioni
Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria, nonché degli eccezionalj fenomen; meteorologici che hanno interessato
1 territori delle medesime Regioni a partire dalla seconda decade dello $tesso mese™:

Visto 'articolo l6-sexies, comma 2, del decreto-legge 20 giugno 2017, n.9] con il quale lo stato dj
emergenza in rassegna & stato prorogato fino a] 28 febbraio 2018, e che brevede un’ulteriore eventuale
Proroga con apposita deliberazione de] Consiglio dej Ministri per un massimo di centottanta giorni;
Richiamata |3 Delibera de] Consiglio dej Ministri del 22.02.2018 con |a quale si proroga di ulterior
centottanta giorni lo staro di emergenzg in conseguenza deglj eccezionali evenyj sismici che hanno colpito il
termtorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo i] 24 agosto 2016, il 26 e j] 30 ottobre 2016, il 18
gennaio 2017, nonche degli eccezionalj fenomeni meteorologici che hanno interessato | territori delle
medesime Regioni a partire dalla seconda decade del mese di gennaio 20 T

Richi_nmata la Legge 24 luglio 2018, n.89. Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 29
maggio 2018, n.55 recante ulteriori misure urgenti a favore dele popolazioni dej territori delle Regionj
Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, Interessati dagli eventi sismic; verificatisi a far data dal 24 agosto 2016
con la quale ¢ stato prorogato lo stato dj emergenza fino al 3| dicembre 20 18;



Visto l'art. | co. 988 della legge 30.12.2018 n. 145 concernente “Bilancio di previsione dello Stato per
I"anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021” con il quale & stato prorogato lo

stato di emergenza fino al 31 dicembre 2019;

Vista la determinazione della Regione Lazio n. 232 del 09.01.2019, prot. n. 500030, avente ad oggetto:
“0.C.D.P.C. n. 388/2016 Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti |'eccezionale evento
sismico che ha colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24.08.2016", con la

quale ¢ stata versata, in favore del Comune di Cittareale, la [V anticipazione relativa ai contributi di
autonoma sistemazione;

Vista ['Ordinanza Sindacale n. 20 del 24.01.2017 con la quale si dichiara I"inagibilita con “Giudizio di
agibilita” di cui al modello GE1, scheda n.8 con la lettera “E —F” ("L’edificio presenta danni strutturali ed ¢
collegato ad altro edificio inagibile”) dell'immobile ad uso abitazione di proprieta dei Sigg.ri, Dafano
Andreina, Chieroni Mario, Chicroni Roberto, Chieroni Rosario, sito in Cittareale — fraz. Chegnerone, via
Folcara n. 3, meglio individuato catastalmente al NCEU del Comune di Cittareale, al Foglio 47 con il
mappale n. 399 (aggregato n. 00494.00 n. edificio) ;

Che, a seguito della suddetta Ordinanza di sgombero, la Sig.ra Dafano Andreina ha presentato l'istanza di

accesso al beneficio del Contributo Autonoma Siﬁtﬁmﬂﬁmﬂc (C.A,S,]’ [H f[j[ﬂ]ﬂ m amOCe[‘ﬁﬁcazione;

CI‘\@, con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 95 del 21.04.2017, & stata approvata l'istanza di
accesso al Contributo per I’Autonoma Sistemazione ed ammessa a contributo con contestuale impegno e
liquidazione dello stesso per il periodo 20.12.2016/30.04.2017:
Che, con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 20 del 26.01.2018, ¢ stato impegnato ¢ liquidato il
Contributo per I'Autonoma Sistemazione relativo al periodo 01.05.2017/31.08.2017;
Che, con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 95 del 21.03.2018, ¢ stato impegnato e liquidato
“5;» il Contributo per I'Autonoma Sistemazione relativo al periodo 01.09.2017/28.02.2018:;
N J}}Che, con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 283 del 29.10.2018, ¢ stato impegnato e liquidato
1 Contributo per I'Autonoma Sistemazione relativo al periodo 01.03.2018/31.08.2018;
“Che, con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 208 del 14.08.2019, ¢ stato impegnato e liquidato
£ 1l Contributo per I'Autonoma Sistemazione relativo al periodo 01.09.2018/31.12.2018;
Ritenuto, pertanto, alla luce di quanto sopra, quantificare l'importo spettante dal 01.01.2019 al 30.06.2019,
nei modi e ai sensi di quanto disposto dalle OCDPC n.388/2016 e n. 408/2016, ed erogare contestualmente al
presente atto il contributo dal 01.01.2019 al 30.06.2019 per far fronte alle esigenze della famiglia colpita da
tale calamita;
Accertato che la spesa necessaria all'erogazione di quanto sopra specificato ammonta ad € 3.600,00 come di
seguito specificato:

-

mese di Gennaio 2019 € 7 600,00

Mese di Febbraio 2019 - € 600,00 [mporti OCDPC n. 388/16 e 408/16
' mese dil Marzo 2019 € 600,00 7 ]
mese di Aprile 2019 R € 600,00 ]
mese di Maggio 2019 7 - € 600,00

mese di Giugno 2019 - € 60000 |

TOTALE 7 € 3.600,00 -

Ritenuto di dover impegnare la somma di € 3.600,00 sul Cap. n.93/00 08.01.1 del bilancio 2019 per la spesa
sostenuta per 'autonoma sistemazione;

Ritenuto, altresi, di liquidare il Contributo per I'Autonoma Sistemazione pari ad € 3.600,00 per il periodo dal
01.01.2019 al 30.06.2019 alla Sig.ra Dafano Andreina:

Visti gli artt. 107, 183 ¢ 192 del D.lgs. n. 267/2000:

Visto il Decreto legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.:

Visto il vigente Regolamento di contabilita;

Visto lo Statuto dell'Ente;

Visto il Decreto del Sindaco n°02 del 10.06.2019 mediante il quale veniva conferito alla sottoscritta la
responsabilita del Servizio Amministrativo;



DETERMINA
La narrativa in premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

I’.Di Impegnz'lre a f§V'ore del'la Sig.ra Dafano Andreina -ai fini dell'erogazione del Contributo per
I'’Autonoma Sl_stexngzxoxle “periodo 01.01.2019 al 30.06.2019"- la somma di € 3.600,00 sul Cap. n. 93/00
08.01.1 del Bilancio 2019 -gestione competenza- avente per oggetto:” CAS — sisma 24.08.2016", che

presenta la sufficiente disponibilita;
2.Di Erogare alla Sigra Dafano Andreina il Contributo per I'Autonoma Sistemazione per il periodo

01.01.2019 al 30.06.2019 pari ad € 3.600,00 come di seguito specificato:

mese di Gennaio 2019 € 600,00
Mese di Febbraio 2019 - :i’— — ¢ om0 | | Import
,mese di Marzo 2019 € 600,00 | *
mesedi Apile 2019 T € 600,00 N |
| mese di Maggio 2019 - e 60000 | o - R
mese di_Giugno 251;)1—-_ S € 600,6(; |
- € 3.600,00 m——

3.Di Liquidare alla Sigra Dafano Andreina la somma di € 3.600,00 quale importo del Contributo per
'Autonoma Sistemazione erogato per il periodo 01.01.2019 al 30.06.2019;
4.Di Procedere, successivamente, al rendiconto delle spese sostenute, ai sensi dell'art.5 comma 35 bis della
L.225/1992 e ss.mmLii., come previsto dall'art.4 del'OCDPC n.388/2016;
5. Di Trasmettere, il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per il prescritto visto di regolarita

contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4. del D. lgs n.267/2000 e per la
successiva liquidazione;
6. Di Pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio per dieci giorni consecutivi.

PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
[l Segretario Comunale

Awi‘Simona Vulpiani U .

~

TOTALE |



d Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione,

ai sensi dell’art. 151.comma 4, del D.lgvo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii., che pertanto, in
data odierna diviene esecutiva.

Capitolo 93/00 08.01.1 € 3.600,00

Cittareale 27.09.2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Meri BONI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Rep. n. S}q

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio per 10 giorni consecutivi
s ——
dal 27 ¢ ope  a_ = U AN

Cittareale li 2 7 SET 2019
Per IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Lucia COCOCCIONI Fto Avv. Simona VULPIANI

—
E’ copia conforme all’originale
."ﬁ??‘?;
Cittareale li ’ :}\ﬁ.
© 4 IL SEGRETARIO COMUNALE
" Av. Simona VULP'\Iij _
F . » ‘: a ) 8
i |

La presente determinazione si trasmette per copia conforme all’originale:

Sindaco

Ufficio Segreteria Affari Generali

Ufficio Finanziario

Ufficio Tecnico

Ufficio Servizi Demografici

Ufficio Centro Elettronico

Ufficio Affari Sociali

Ufficio Attivita Scolastiche

Ufficio Attivita Culturali, Educative e per la Formazione
Ufficio Polizia Municipale ed Attivita Produttive
A Ufficio Amministrativo

o0

o}
a
d
a
a
a
a
a




